

International Week i Spring School
“Nutrition, food and health”
w PWSZ w Nysie



W dniach 20-24 kwietnia 2009 roku w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nysie mieliśmy okazję gościć pracowników Działów Współpracy Międzynarodowej i wykładowców kierunków medycznych z uczelni partnerskich w Rumunii – Universitatea Babeş-Bolyai, Czechach – Palacký University in Olomouc oraz Turcji – Sakarya University.

Spotkanie odbyło się w ramach organizowanego przez Dział Współpracy Międzynarodowej i Instytut Dietetyki International Week i Spring School. Podczas tygodniowej sesji uczestnicy równolegle uczestniczyli w dwóch ścieżkach warsztatowych, z których pierwsza poświęcona była zagadnieniom szeroko rozumianej współpracy międzynarodowej (International Week), druga natomiast tematyce zdrowego żywienia oraz schorzeń i chorób powstałych na skutek niewłaściwego odżywiania się (Spring School). Podczas tygodniowych warsztatów uczestnicy zaprezentowali swoje uczelnie, wygłosili cykl wykładów w Instytucie Dietetyki, wzięli udział w licznych dyskusjach związanych z działalnością Biur Międzynarodowych, mieli okazję zobaczyć Nysę i Kraków, a także uczestniczyć w koncercie zorganizowanym specjalnie dla nich przez studentów z Instytutu Jazzu.

Międzynarodowy tydzień był doskonałą okazją do porównania własnej pracy i możliwości jej udoskonalenia, zarówno w kontaktach ze studentami i pracownikami uczelni, jak również w kontaktach z partnerskimi uczelniami. Dał możliwość bezpośredniej wymiany cennych doświadczeń i pomysłów związanych z działalnością Biur Międzynarodowych oraz wskazał liczne możliwości ich rozwoju, a co za tym idzie rozwoju uczelni. Spotkanie przedstawicieli uniwersytetów w: Cluj-Napoca, Olomoucu, Sakarya i Nysie ponadto umożliwiło rozpoczęcie rozmów na temat ewentualnych wspólnych projektów międzynarodowych oraz pozytywnie wpłynęło na współpracę pomiędzy PWSZ w Nysie, a uczelniami z Rumunii, Czech i Turcji.

International Week i Spring School były cennym doświadczeniem dla wszystkich uczestników, doskonałym warsztatem pracy i źródłem wielu nowych pomysłów związanych z pracą koordynatora wymiany międzynarodowej. Tydzień międzynarodowy dał w efekcie początek corocznym spotkaniom przedstawicieli uczelni partnerskich w PWSZ w Nysie i był bezcenną promocją naszej uczelni i miasta na zewnątrz, która mamy nadzieję, że zaprocentuje w nieodległej przyszłości.